ter übrig gelatJen l;at unb oerwirft) '") in dem Weg
23) De hospitalitate legatis exterarum gentium, et itine-

rantibus non dcnegandis. 9fac^bem bie Bovfc^riftcn gegeben finb,

wai ein (Befanbtcv fcembev Stationen jui Seirirtbung evtjalten fcU,

loii'b Leg. »cn benen gct)anbclt, bie in eigener ©adic reifen, näm--

lid): Si caussa privata (nad) anbevn 9}Jfcr. casa proliata, nad)

an^ern praeliata) iter agens ad Burgundionis doinum venerit,

et hospitium petierit, et illc domum Romani ostenderit, et hoc
potuerit adprobari, inferat illi, cujus domum ostenderit. soli-

dos tres, et mulctae nomine solidos tres. 24) hospiti ve-

nienti, nac^ anbeier Seöart hospitium venienti. 25) ^icrburd)

er()dlt firfjt bie ©teile im er|len Capitulare bei Safere^ 8(12 Cap.
27. De hospiliililaic. Praecipimusque ut omni regno nostro ne-

que dives neque pauper peregrinis hospitia denegare audeant,

id est, sive peregrinis propter Deura ambulantibus per terram,

sive cuilibet itineranti propter amorem Dci et propter sahitem
animae suae tectum et focum (et) aquam nemo illi deneget.

Si autera amplius eis aliquis boni facere voluerit, a Deo sibi

sciant retributionem optimam, ut ipse dixit: Qui autem susce-

perit unum parvulum propter me, nie suscepit. Et alibi: Ho-
spes fui et suscepistis me. 3fuS bem Srgl. mit bem fünften

Capitulare bei 3af)rcö 803 Cap. 10 gellt bcreor, baj baS propter

amorem Dei et propter salutem animae suae nid^t auf itineranti,

fonbern auf nemo deneget ju be}icl)cn. 26) 9[ad) bem latcim'i

ftfcen Sert : si equitantis seu viatoris equus fuerit fessus.

27) eidem liceat sata seu annonam juxta viam positam seu si-

tuatam succidere, et spicas (sive graraina fl'igcn Cod. Lips. 4
et Edit. Bas. f)in5u) ad pabulandum equo ponere etc. 28) et

ea post equi aut equorum pastum nullibi ferat ad sui pro-

fectum. 29) SBct Schilter, Thesaurus p. 118. 30) Über Ort,

Orteis in biefer Sebeutung f. Silin g, ffierfutft eines bremifc^:nie=

berfötbfifc^cn SBörterbuc^ä. 3. ZI). <S. 272. 273.
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liegen lassen ; wenn er aber die Orte auf rlas Stück

würfe oder die Garben auf sein Voer (gutjnretf),

soll er unib Brächte und Schaden angehalten wer-
den. 35al bmhx |)ci6enrecf)t §. 10. 11 fagt: De frönide

Fohnnann, so dar konipt fahren, as deselbe welk
Garveii utnimbt und vor demselben Stücke halden

thut, dar sin perdt etwas gefudert (^iilUxt) dat ove-

rige op dat Stück wider werpen wird, sali forder

kein klage over gähn und nit betalt werden; . . .